MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ
CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE (CTS)

OFÍCIO CIRCULAR Nº 02/2022/CTS/ARA
Araranguá, 10 de fevereiro de 2022.

Aos(Às) Conselheiros(as) do Conselho do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde

Assunto: Convocação e pauta para a 1ª reunião extraordinária  do Conselho do Centro de
Ciências, Tecnologias e Saúde.

De ordem do Senhor Presidente, convocamos vossas senhorias para a  primeira
reunião extraordinária do Conselho do Centro de Ciências, Tecnologias e Saúde, a realizar-se no
dia 14 de fevereiro de 2022, segunda-feira, às 10h, por meio de link enviado por e-mail, com a
seguinte ordem do dia:

1. Processo nº 23080.005519/2022-51
Requerente: Caroline Bozzeto Ambrosi
Assunto:  Apreciação  de  Recurso  contra  resultado  da  prova  escrita  no  Campo  de
conhecimento: Cardiologia /Reumatologia/ Infectologia/Endocrinologia/ Metabologia /
Geriatria/Oncologia Clínica/ Anestesiologia/ Ensino tutorial/ Comunidades/ Integração
Ensino-Serviço/Habilidades  Médicas/Simulação/  Fundamentos  do  SUS  do  Concurso
Edital nº 69/ DDP/ 2021
Relatoria: Conselheiro Leandro Batirolla Krott

2. Informes gerais.

Atenciosamente,

JULIANA PIRES DA SILVA
Técnica em assuntos educacionais

Secretaria de Apoio à Direção do CTS

Regimento Interno do Conselho da Unidade Araranguá da Universidade Federal de Santa Catarina, Art. 12 – O
comparecimento às reuniões do Conselho Superior é obrigatório e preferencial em relação a qualquer atividade
administrativa, de ensino, de pesquisa ou de extensão da Universidade.

Rodovia Governador Jorge Lacerda, nº 3201, Jardim das Avenidas. CEP: 88906-072. Araranguá – SC
Telefone: (48) 3721-2198. E-mail: sad.cts.ara@contato.ufsc.br. http://cts.ararangua.ufsc.br/

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

O
F

C
 2

/C
TS

/A
RA

/2
02

2
e

o
có

di
go

 E
AW

IL
7O

Z.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 J

ul
ia

na
 P

ire
s d

a
Si

lv
a

.